
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1418 DEL 19-12-2012

DETERMINAZIONE

N. 288 DEL 19-12-2012
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Procedura negoziata in modalità interamente telematica per affidamento
in cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 125 comma 10 lett.a) del D.Lgs. 163/2006 del
servizio di copertura assicurativa per RCT/RCO  per il periodo 19.1.2013 - 19.1.2014 -
Aggiudicazione provvisoria e approvazione verbale di gara.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:
- con determinazione n. 1060 del 23/10/2012 del Responsabile del Settore Servizi finanziari,
modificata con d.d. n. 1168 del 14/11/2012, si è proceduto all’avvio del procedimento per
l’affidamento dei servizi assicurativi relativi alla copertura RCTO lotto 1 e Incendio lotto 2
per l’importo complessivo di € 190.000,00, a seguito di risoluzione del contratto in corso;
- con determinazione n. 259 del 15/12/2012 (reg. gen. n. 1176/2012) del Dirigente del Settore
Affari Generali e Legali è stato approvato il disciplinare di gara per la procedura in oggetto;
- nel termine stabilito, ovvero ore 13.00 del giorno 17/12/2012, sono pervenute n. 2 offerte
per il lotto 1;

CONSIDERATO che nella seduta pubblica del 18/12/2012, la Commissione Giudicatrice,
nominata con determinazione del Direttore Generale Reg. Gen. n. 1382 del 17/12/2012, ha
proceduto all’esame della documentazione amministrativa delle n. 2 offerte pervenute,
ammettendo tutti concorrenti come risulta dal verbale di gara allegato sub A;

DATO ATTO che:

- nella seduta riservata svoltasi nello stesso giorno la Commissione ha attribuito i seguenti
punteggi alle offerte tecniche presentate dai concorrenti:

1) Milano Assicurazioni Spa 40/60 punti        2) QBE Insurance 17,85/60 punti



- la società QBE Insurance è stata esclusa in quanto non ha ottenuto il punteggio minimo di
20/60 come previsto dal disciplinare di gara;

- nella medesima seduta la Commissione ha proceduto all’apertura dell’unica offerta
economica ammessa, ovvero quella della Milano Assicurazioni Spa, che ha offerto un ribasso
del 3,11% e che quindi il punteggio complessivo ottenuto è di 80/100 punti;

RITENUTO pertanto di approvare l’aggiudicazione provvisoria a favore di Milano
Assicurazioni Spa di Milano dando atto altresì che l’aggiudicazione diverrà efficace e quindi
definitiva dopo l’effettuazione con esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni rese in
sede di gara dal concorrente aggiudicatario;

DETERMINA

1) di approvare l’aggiudicazione provvisoria per l’affidamento del servizio del servizio di
copertura assicurativa per RCT/RCO per il periodo 19.1.2013 - 19.1.2014 a favore di Milano
Assicurazioni Spa con un punteggio di 80/100 ed un ribasso del 3,11%;

2) di approvare il verbale delle operazioni di gara svolto nella seduta del 18/12/12 allegato
sub. A;

3) di dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace e quindi definitiva dopo l’effettuazione
con esito positivo di tutti i controlli sulle dichiarazioni circa il possesso dei requisiti generali
sulle dichiarazioni sui requisiti generali rese in sede di gara dal concorrente medesimo.

Sesto Fiorentino, 19-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 288 DEL 19-12-2012 - Reg. Gen. N. 1418 DEL 19-12-2012 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Procedura negoziata in modalità interamente telematica per affidamento
in cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 125 comma 10 lett.a) del D.Lgs. 163/2006 del
servizio di copertura assicurativa per RCT/RCO  per il periodo 19.1.2013 - 19.1.2014 -
Aggiudicazione provvisoria e approvazione verbale di gara.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 20-12-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI N. 288 DEL 19-12-2012 - Reg. Gen. N. 1418 DEL 19-12-2012 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


